Litterarum vestrarum, quas nuper recepimus, tenor continebat, quod Guydo de Monteforti valde desiderat ad gratiam nostram admitti, & reconciliari nostræ paci.

Set ecce! pene novit totus orbis, qualiter ille Simon, pater suus, & idem Guido, cæterique fratres & complices sui, olim sanguinem nostrum sitiennes, domino H. Regi patri nostro, & nobis mortales insidias præpararunt, & bella moverunt, unde dissidia gentium orièbatur, atque strages non modica populorum:

Et, præter hæc omnia, quantum in ipsis fuit, totius nostræ gentis interitum & subversionem regni moliebantur Anglicani, & demùm, quod dolendo recolimus, bonæ memoriæ, Henricum de Alemannia, infra ecclesie sanctæ claustra, atrociter jugularunt.

Propter quod non est mirum si erga ipsum & suos nostra sint turbata præcordia, & ad ipsum admittendum ad gratiam nostram difficiles meritò nos reddamus:

Porrò, etsi sibi super tantis malis, vellemus ignoscere, de modo tamen vel formâ reconciliationis suæ, transmissæ nobis litteræ vestræ nullam certam fecere mentionem.

Nec insuper possemus, aut deberemus, absque consilio magnatum & procerum nostrorum, quos non solum turbavit in nobis, set etiam multipliciter in se ipsis, eidem Guldoni pacem nostram reddere, ac ipsum gratiæ nostræ reformare.

Verumptamen, si vos, vel alii bonam viam perpendere possitis, per quam, ad honorem Dei & ecclesie sanctæ, præmissa facere valeamus, inter magnates nostros negotium illud deduci faciemus, & cum ipsis tractabimus, si juxta viam illam & formam, quam nobis indè mandabit, si velitis, eundem ad gratiam nostram admittere debeamus, & vos indè postmodum reddere curabimus certiores;

Quia verò de leporariis nos rogastis; scire vos volumus quòd leporariorum deductum parum assuescimus, quia non multum nos delectat; verumptamen de leporariis nostris, de quibus contenti eritis, in brevi vobis transmittemus, dante Deo; parati semper ea facere quæ vestris honoribus noverimus convenire.

Ad hæc, quia prosperitas status vestri plurimum nos delectat, dilectionem vestram rogamus attente, quatinus statum vestrum, quem Dominus prosperari faciat, crebris insinuationibus nobis ad nostri solacium, curetis demandare, cum vestræ beneplacito voluntatis; parati siquidem semper esse volumus ea facere, quæ vestris honoribus noverimus convenire.

Dat' apud Brehull undecimo die Aprilis, anno regni nostri septimo.

Littera de Rege Romanorum super prosperitate suâ, congratulando; de adventu Hartmanni filii sui in Angliam retardato, excusando; & de formâ itineris ejus ordinandâ.

A. D. 1279.
An. 7 Edw. I.
Ex Lit. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

ILLOSTRI & magnifico principi, domino R. Dei gratiâ, Romanorum Regi, semper augusto, amico & fratri suo karissimo, Edwardus, eadem gratiâ, Rex Angliæ, dominus Hiberniæ & dux Aquitaniæ, salutem & sinceræ dilectionis augmentum.

Pro eo quòd super fortunatis & prosperis vestri status auspiciis, per nobilem virum, Conradum Warneri, familiarum & militem vestrum, annunciatione gratuita, nostra præcordia refecistis, serenitati vestræ ad grates uberrimas assurgentes, felicitati vestræ delectabiliter congaudemus, ut nostræ.

Super eo præterea, quod prædictus miles, qui legationis suæ verba discretè proposuit, super causâ retardationis adventus Hartmanni, filii nostri dilecti, nos plenius informavit, eo præcipue quod post casum quondam Regis Bohemiæ, grandia satis vobis & vestris innuebat imminere pericula;

propter quod fuisset incautum quod ipsum filium nostrum cum comitis militiæ misissetis, quæ vobis tunc temporis magis necessaria videbatur, excusationem super hoc, per eum nobis exhibitam, tam libenter, quam liberaliter acceptamus; gratius & eligibilis affectantes de nostrâ vobis Anglicana copiosissimè subvenisse militiâ, quam vos minuissetis de vestrâ.

Porrò, jocundum adventum filii nostri præfati votivo congaudio præstantes, ordinatam per vos adventus & itineris sui formam, & per præfatum militem nobis expositam, ratam gerimus & acceptam; decencius & securius estimantes quod per vestros districtus & nostros pertransseat, quam per aliquos alienos.

Nos enim quindecim diebus, ante instans festum nativitatibus beati Johannis Baptistæ, usque in Hollandiam apud Dordrich, ubi est facilis portus maris, sufficiens ei & suis navigii stolum transmittemus.

Dat' apud Brehull xi. die Aprilis, anno regni nostri septimo.

Ad comitem Gelricæ, de prædicto Hartmanno in transitu suo, curialiter tractando.

A. D. 1279.
An. 7 Edw. I.
Ex Lit. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

EDWARDUS, DEI gratiâ, Rex Angliæ, dominus Hiberniæ, & dux Aquitaniæ, nobili viro & amico suo karissimo, . . . comiti Gelricæ, salutem cum dilectione sincerâ.

Cum carissimus filius noster Hartmannus, illustris Regis Romanorum natus, versus partes Angliæ accedat hiis diebus;

Dilectionem vestram requirimus & rogamus ex corde, quatinus vos erga

ipsum, nostri contemplatione, exhibere velitis benivolos in affectu: & cum per partes vestras transitum fecerit, si res exposcerit, in opere curiales;

Et sibi atque familiæ suæ, quam secum ducet, liberum & securum transitum habere faciatis per easdem partes vestras, cum per ipsum, seu suos, super hoc fueritis requisiti;

Pro quo vobis refundere volumus specialia munera gratiarum.

Dat' apud Brehull xi. die Aprilis, anno regni nostri septimo.

De locum-tenentibus in Anglia, Rege in Franciam profecturo, nominatis.

A. D. 1279.
An. 7 Edw. I.
Pat. 7 Edw. I.
m. 19.
in Turr. Lond.

REX archiepiscopus, &c. salutem. Cum simus in arripiendo iter nostrum ad partes Franciæ diebus istis, ad habendum colloquium cum magnifico principe, & consanguineo nostro karissimo, Philippo illustri Rege Franciæ, ad partes Anglicanas in brevi, Domino concedente, redituri;

Et velimus quod venerabiles patres G. Wigorniensis,

Th' Herefordensis episcopi, & dilecti & fideles nostri Edmundus de Alemannia comes Cornubiæ, & Henricus de Lacy comes Lincolnie, interim teneant locum nostrum in Anglia, quamdiu nobis placuerit;

Vobis mandamus quod eisdem episcopis & comitibus, loco nostri, intendentes sitis, & respondentes in formâ prædictâ.

In cujus, &c.

Teste Rege apud Westmon', xxvii. die Aprilis.

Pro Hartmanno, filio Regis Romanorum, honorificè recipiendo.

A. D. 1279.
An. 7 Edw. I.
Pat. 7 Edw. I.
m. 19.
in Turr. Lond.

REX omnibus vicecomitibus, ballivis, & fidelibus suis ad quos, &c. salutem.

Cum carissimus noster Hartmannus, illustris Regis Romanorum semper augusti, natus, in brevi in Anglia sit venturus, quem honorificè & curialiter admitti volumus infra regnum & potestatem nostram, suscepimus ipsum, cum familiâ & rebus suis, in salvum & securum conductum nostrum, in veniendo in Angliam, & ibidem morando;

Et insuper, tenore præsentium, damus potestatem venerabili patri W. Norwycensi episcopo, & dilecto & fideli nostro Henrico de Lacy comiti

Lincolnæ, conducendi ipsum & familiam, & res suas usque London' & alibi, prout eis plenius injunximus.

Et ideò vobis mandamus quod prædictum Hartmannum, ac familiam, & omnes res suas, tanquam nostras proprias, in veniendo, & morando, ut prædictum est, manuteneatis, protegatis & defendatis; non inferentes eis, vel inferri permittentes injuriam, molestiam, dampnum, impedimentum seu gravamen.

In cujus, &c. quamdiu nobis placuerit duraturas.

Teste Rege apud Westmon', xxviii die Aprilis.

A. D. 1279. | An. 7 Edw. I.

Pro Constantia, quæ fuit uxor Henrici de Alemannia.

A. D. 1279.
An. 7 Edw. I.
Vascon. Pat.
6 & 7 Edw. I. m. 2.
in Turr. Lond.

REX constabulario suo Burdegalie, qui pro tempore fuerit, salutem.
Mandamus vobis, quatinus dilectæ consanguinitæ nostræ Constantiæ, quondam uxori Henrici de Alemannia, trescentas libras sterlingorum, quas eidem, in custodiâ nostrâ Burdegalie, in partem dotalicii sui, annuatim percipiendas ad certos terminos, prout in litteris nostris,

indè confectis, plenius continetur, assignavimus, habere ad eosdem terminos de cæterò faciatis:
Et nos ipsas vobis in compositis vestris, tenore præsentium, præcipimus allocari.
In cuius, &c.
Teste Rege apud Westmon', xxviii. die Aprilis.

De matrimonio Constantiæ quondam uxoris Henrici de Alemannia.

A. D. 1279.
An. 7 Edw. I.
Vascon. Pat.
7 Edw. I. m. 2.
in Turr. Lond.

EDWARD, &c. A sa cherre cosyne & fidele Constance, jadis femme, de noble remembrance, Henri de Alemaine, nostre cosyne, salut.
Nos vous festuns a savoyre ke nus avons en parolys a vostre pere du mariage, de vos & de Edmun Genenne, neuz le'esveke de Lengris, & nostre cosyn;
Et, pur ce ke ke nus vodrum ke cele chose se preyt, vos priums ke vous voyllet acorder; kar nus entenduns ke ce est vestre prou & vestre honur.

Et ja seyt isce ke vos seez lye a noz pior serement, ke vos ne vos péusez marier saunz nostre cunge, en dreyt de se mariage nos donum le conge; & vos relessum le serement, ke vos nos aveyt fet, ke vos ne voz mariez saunz nostre cungie, en tele manere, ke sy se mariage de nostre cosyn & de vos ne se face, ke vos seez lye & obligez par le vauntdyt serement, en meime la manere ke devaunt.
Donoyt a Mustruill.

De remissione pro Gastone comite de Biern, super transgressionibus Regi per ipsum factis.

A. D. 1279.
An. 7 Edw. I.
Vascon. Pat.
6 & 7 Edw. I. m. 2.
in Turr. Lond.

REX omnibus ad quos, &c. salutem. Sciat quod admisimus ad gratiam & amorem nostrum, dilectum consanguineum & fidelem nostrum Gastonem, vicecomitem Biern'.
Remisimus & pardonavimus eidem omnem rancorem & indignationem animi, quos erga ipsum conceperamus occasione transgressionum, nobis per ipsum factarum, temporibus retroactis;

Et eidem Gastoni terras, castra, & omnes possessiones suas, quas occasione transgressionum illarum tradidit in manus nostras, se & omnes possessiones illas voluntati nostræ totaliter submittendo, & quæ eadem occasione adhuc sunt in manu nostrâ, restituumus ad plenum;
Volentes & concedentes quod idem Gasto, occasione transgressionum earumdem, per nos nullatenus molestetur in futurum.
In cuius, &c.
Teste Rege, apud Westm', xxviii. die Aprilis.

Mandatum Regis Johanni de Greilly super restitutione terrarum prædicto Gastoni.

A. D. 1279.—An. 7 Edw. I.
Vascon. Pat. 6 & 7 Edw. I. m. 2.
in Turr. Lond.

ET mandatum est Johanni de Greilly senescallo Regis Vasconie, vel ejus locum tenenti, quod terras, castra & omnes possessiones prædictas, quæ sunt in mariu Regis occasione prædictâ; & etiam castra de Rokefort in Mariano de Capseus, & de Urgons, quæ super ipsum Gastonem eadem occasione per Regem occupata fuerunt, restituat eidem. In cuius, &c.
Teste ut supra.